СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАГАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                    Сорок восьмая сессия четвертого созыва

30.04.2014                                                                                              с.Шагалка

О внесении изменений в бюджет

Шагальского сельсовета на

2014 год и плановый период 2015-2016

Руководствуясь ст. 160.1, ст.184.1 бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ ( с изменениями и дополнениями), Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, приказом Министерства финансов Российской Федерации № 180н от 21.12.2011г «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», положением «О  бюджетном процессе в Шагальском сельсовете Доволенского района Новосибирской области» от 27.07.2012, законом Новосибирской области « Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов от 17.12.2012 №284-ОЗ ( с изменениями), решением 18 сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской области от 21.12.2012 №46 «О бюджете Доволенского района Новосибирской области на 2013 и плановый период 2014 и 2015 годов» (с изменениями) Совет депутатов муниципального образования Шагальского сельсовета решил:

Внести в решение 44 сессии Совета депутатов Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 23.12.2013  «О бюджете Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (с изменениями) следующие изменения:
1.Утвердить приложение №4 (таблица 1) «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» в прилагаемой редакции.
2.Утвердить приложение №5 (таблица 1) «Ведомственная структура расходов бюджета Шагальского сельсовета на 2014 год» в прилагаемой редакции.

Глава муниципального образования                                                    В.И.Фомин
Приложение 4
к решению Совета депутатов

«О бюджете Шагальского сельсовета

Доволенского района на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016годов»

от « 30 » ​​​​​​​​​​​​​​​​апреля 2014 г. № 48
	Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

Таблица 1

	Наименование

	Тыс. рублей

	РЗ
	ПР
	ЦСР

	КВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1097064,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	464285,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	900
	00
	00

	464285,00

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации
	01
	02
	900
	01
	00

	464285,00

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	900
	01
	00
	121
	464285,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	552779,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	900
	03
	00

	552679,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	900
	03
	00

	552679,00

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	900
	03
	00
	121
	415609,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	900
	03
	00
	122
	5300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	900
	03
	00
	244
	22440,0

	Прочие расходы
	01
	04
	900
	03
	00
	831
	55770,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	900
	03
	00
	851
	1000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	900
	03
	00
	852
	52560,00

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	01
	04
	900
	70
	19

	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	900
	70
	19
	244
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	30000,00

	Контрольно-счетные органы муниципального образования
	01
	06
	900
	06
	00

	30000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	900
	06
	00
	540
	30000,00

	Резервные фонды
	01
	11

	50000,00

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	01
	11
	900
	08
	10

	50000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	900
	08
	10
	870
	50000,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	72700,00

	Расходы поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	900
	51
	18

	72700,00

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	900
	51
	18
	121
	67000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	900
	51
	18
	244
	4700,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	127339,63

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	127339,63

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	110
	10
	02

	127339,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	110
	10
	02
	244
	127339,63

	Национальная экономика
	04
	00

	465699,37

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	04
	09

	444699,37

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	162
	10
	20

	352800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	162
	10
	20
	244
	352800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	166
	10
	18
	244
	11899,37

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	04
	09
	166
	10
	18
	851
	80000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	21000,00

	Разработка схем территориального планирования
	04
	12
	900
	04
	10

	21000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	900
	04
	10
	540
	21000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	922269,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	10000,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда

	05
	01
	171
	10
	29

	10000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	171
	10
	29
	244
	10000,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	112757,00

	Целевая программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Шагальского  сельсовета на 2013 год»

	05
	02
	172
	10
	31

	32061,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	05
	02
	172
	10
	31
	810
	32061,00

	Субсидии на выполнение полномочий органов местного самоуправления в части снабжения населения топливом
	05
	02
	172
	70
	53

	72200,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	172
	70
	53
	810
	72200,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	05
	02
	172
	10
	31
	852
	8496,00

	Благоустройство
	05
	03

	799512,00

	Благоустройство по программе «ГПМО по благоустройству территорий»
	05
	03
	173
	81
	61

	100000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	05
	03
	173
	81
	61
	244
	100000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	05
	03
	173
	10
	32

	622100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	173
	10
	32
	244
	622100,00

	Озеленение
	05
	03
	173
	10
	33

	20000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	173
	10
	33
	244
	20000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	173
	10
	34

	43412,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	173
	10
	34
	244
	43412,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	173
	10
	35

	14000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	173
	10
	35
	244
	14000,00

	Культура, кинематография
	08
	00

	1694928,00

	Культура
	08
	01

	1694928,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	140
	05
	06

	1694928,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	08
	01
	140
	05
	06
	111
	1009336,34

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	08
	01
	140
	05
	06
	112
	14500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	140
	05
	06
	244
	669371,66

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	140
	05
	06
	852
	1720,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	54200,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	900
	08
	00

	54200,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	900
	08
	00
	312
	54200,00

	Физическая культура и спорт
	11
	00

	5700,00

	Физическая культура
	11
	01

	5700,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	01
	130
	10
	06

	5700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	11
	130
	10
	06
	244
	5700,00

	Итого расходов:

	4439900,00

Приложение № 5
к решению Совета депутатов

«О бюджете Шагальского сельсовета

Доволенского района на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов»

от «30»апреля 2014 г. №48

	Ведомственная структура расходов бюджета Шагальского сельсовета на 2014 год.

Таблица 1

	Наименование

	Тыс. рублей

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР

	КВР
	Сумма

	1

	2
	3
	4

	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	512
	01
	00

	1097064,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	512
	01
	02

	464285,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	512
	01
	02
	900
	00
	00

	464285,00

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации
	512
	01
	02
	900
	01
	00

	464285,00

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	512
	01
	02
	900
	01
	00
	121
	464285,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	512
	01
	04

	552779,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	512
	01
	04
	900
	03
	00

	552679,00

	Центральный аппарат
	512
	01
	04
	900
	03
	00

	552679,00

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	512
	01
	04
	900
	03
	00
	121
	415609,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	512
	01
	04
	900
	03
	00
	122
	5300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	01
	04
	900
	03
	00
	244
	22440,00

	Прочие расходы
	512
	01
	04
	900
	03
	00
	831
	55770,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	512
	01
	04
	900
	03
	00
	851
	1000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	512
	01
	04
	900
	03
	00
	852
	52560,00

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	512
	01
	04
	900
	70
	19

	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	01
	04
	900
	70
	19
	244
	100,00

	Контрольно-счетные органы муниципального образования
	512
	01
	06
	900
	06
	00

	30000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	512
	01
	06
	900
	06
	00
	540
	30000,00

	Резервные фонды
	512
	01
	11

	50000,00

	Резервные фонды
	512
	01
	11
	900
	08
	10

	50000,00

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	512
	01
	11
	900
	08
	10

	50000,00

	Резервные фонды
	512
	01
	11
	900
	08
	10
	870
	50000,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	512
	02
	03

	72700,00

	Расходы поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	512
	02
	03
	900
	51
	18

	72700,00

	Фонды оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	512
	02
	03
	900
	51
	18
	121
	67000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	02
	03
	900
	51
	18
	244
	4700,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	512
	03
	00

	127339,63

	Обеспечение пожарной безопасности
	512
	03
	10

	127339,63

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	512
	03
	10
	202
	67
	00

	127339,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	03
	10
	202
	67
	00
	244
	127339,63

	Национальная экономика
	512
	04
	00

	465699,37

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	512
	04
	09

	444699,37

	Дорожное хозяйство
	512
	04
	09
	162
	10
	20

	352800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	04
	09
	162
	10
	20
	244
	352800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	04
	09
	166
	10
	18
	244
	11899,37

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	512
	04
	09
	166
	10
	18
	851
	80000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	512
	04
	12

	21000,00

	Разработка схем территориального планирования
	512
	04
	12
	900
	04
	10

	21000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	512
	04
	12
	900
	04
	10
	540
	21000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	512
	05
	00

	922269,00

	Жилищное хозяйство
	512
	05
	01

	10000,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда

	512
	05
	01
	171
	10
	29

	10000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	05
	01
	171
	10
	29
	244
	10000,00

	Коммунальное хозяйство
	512
	05
	02

	112757,00

	Целевая программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Шагальского  сельсовета на 2013 год»

	512
	05
	02
	172
	10
	31

	32061,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	512
	05
	02
	172
	10
	31
	810
	32061,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	512
	05
	02
	172
	10
	31
	852
	8496,00

	Субсидии на выполнение полномочий органов местного самоуправления в части снабжения населения топливом
	512
	05
	02
	172
	70
	53

	72200,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	72200,00

	Благоустройство
	512
	05
	03

	799512,00

	Благоустройство
	512
	05
	03
	173
	81
	61

	100000,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	512
	05
	03
	173
	81
	61
	810
	100000,00

	Уличное освещение
	512
	05
	03
	173
	10
	32

	622100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	05
	03
	173
	10
	32
	244
	622100,00

	Озеленение
	512
	05
	03
	173
	10
	33

	20000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	05
	03
	173
	10
	33
	244
	20000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	512
	05
	03
	173
	10
	34

	43412,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	05
	03
	173
	10
	34
	244
	43412,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	512
	05
	03
	173
	10
	35

	14000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	05
	03
	173
	10
	35
	244
	14000,00

	Культура, кинематография
	512
	08
	00

	1694928,00

	Культура
	512
	08
	01

	1694928,00

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	512
	08
	01
	140
	05
	06

	1694928,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	512
	08
	01
	140
	05
	06

	1694928,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	512
	08
	01
	140
	05
	06
	111
	1009336,34

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	512
	08
	01
	140
	05
	06
	112
	14500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	08
	01
	140
	05
	06
	244
	669371,66

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	512
	08
	01
	140
	05
	06
	852
	1720,00

	Пенсионное обеспечение
	512
	10
	01

	54200,00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	512
	10
	01
	900
	08
	00

	54200,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	512
	10
	01
	900
	08
	00
	312
	54200,00

	физическая культура и спорт
	512
	11
	00

	5700,00

	Физическая культура
	512
	11
	01

	5700,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	512
	11
	01
	130
	10
	06

	5700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	512
	11
	11
	130
	10
	06
	244
	5700,00

	Итого расходов:
	512

	4439900,00

PAGE
1